Si tibi cura mei redditū ³, illum aspice et ora,
 Qui tonitru summi quatit ignea culmina cœli,
 Qui trifido igne micat, nec inania murmura miscet,
 Quique satis ⁴ cœlo soles largitur et imbræ,
 Qui ⁵ super omne quod est, vel in omnia totus ubique

paternal, y esos enojos de que debo congratularme, por demostrarme ellos que aun se mantiene vivo tu afecto para conmigo. Pero, padre, etc. (Antes de *pectore* y de *affectibus* puedo suplirse *præ*.—Da el Santo á Ausonio el título de padre por las atenciones que le debe como preceptor.)

¹ Creeré que puedes recobrarme cuando dando de mano al verdadero Dios y humillandote ante las musas de Castalia, diriges tus estériles súplicas a cosas no divinas? Por la mediación de semejantes deidades no me restituirás ni a tí ni a la patria (*Castalia*, fuente del Parnaso).—Para comprender bien todo este pasaje vuelvan a leerse los dos últimos versos de Ausonio.)

² Supl. *his numinibus, id est, musis.* El más ligero aircillo bastará para desvanecer tales súplicas; puesto que cuando prescindiendo del verdadero Dios, te diriges á las musas, invocas nombres que no oyen, y ruegas á cosas que no existen.

³ Supl. *est.* (Obsérvense las sublimes ideas emitidas en los tres versos anteriores y algunos de los siguientes.)

⁴ *Satis*, a los sembrados: *cœlo*, desde el cielo.

⁵ Jesucristo, que siendo superior á todo, y abarcándolo todo, y estando todo en todas partes y en lo más íntimo de todas las cosas, las gobierna todas. (El estar Jesucristo todo en todas partes, etc., es por su inmensidad como Dios.)

Omnibus infusus rebus regit omnia Christus.
 Qui mentes tenet atque movet, qui tempora nostra
 Et loca disponit: quod si contraria votis
 Constituat nostris, prece¹ deflectendus in illa est,
 Quæ volumus. Quid me accusas? si displicet actus,
 Quem gero agente Deo, prius est (si fas) reus auctor,
 Cui² placet aut formare meos, aut vertere sensus.

Nam mea si reputes, quæ pristina³, quæ tibi nota,
 Sponte fatebor eum modò me non esse, sub illo⁴
 Tempore qui fuerim, quo non perversus habebar,
 Et perversus eram, falsi caligine cernens,
 Stulta⁵ Dei sapiens, et mortis pabula vivens.
 Quò⁶ magis ignosci mihi fas, quia promptius ex hoc
 Agnosci datur, a summo genitore novari,
 Quod non more meo geritur: non arbitror, istis
 Confessus dicar mutatae in prava notandum.
 Errorem mentis, quoniam sim sponte professus,
 Me non mente mèa vitam mutasse priorem.
 Mens nova me, fateor, cepit, mens non mea quondam,
 Sed mea nunc, auctore Deo, qui si quid in actu
 Ingeniove meo sua dignum ad munia vidit,
 Gratia prima tibi, tibi gloria debita cedet,
 Cujus præceptis⁷ partum est quod Christus amaret.